



EUSKO LEGEBILTZARRA
PARLAMENTO VASCO

GAURTIK AURRERAKO JARDUEREN EGUTEGIA

OSTEGUNA 2017-06-22

9:30 Ohiko osoko bilkura

Lekua: Osoko bilkuren aretoa

Gaia: Gai-zerrenda:

1. Euskal Talde Parlamentario Popularrak aurka egiteko aurkeztutako proposamena, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrak eta Araba, Bizkai eta Gipuzkoako foru-aldundiek sinatutako lankidetzaren hitzarmen honi dagokionez: Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxeetan ekonomiari eta zergei buruzko unitate didaktiko komun bat ezartzeko hezkuntza-programa garatzeko. Proposamenari buruzko eztabaida eta behin betiko ebazpena. [\[11\18\01\00\0006\]](#)
2. Honako ekimen hauek batera eztabaidatu eta behin betiko ebazpena hartzea:
 - EH Bildu talde parlamentarioak egindako legez besteko proposamena, Itelazpi eta kaltetutako erakundeen arteko akordioa erdiesteari buruz. [\[11\11\02\01\0178\]](#)
 - Mozioa, M.^a del Carmen López de Ocariz López de Munain Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak aurkeztua, Arabako administrazio-batzarren titulatasuneko mendietan kokaturiko komunikazio-zentroen instalazioengatik, zeinek ez duten hor kokatzeko baimenik, ordaindu beharreko kanona dela-eta Itelazpi SA eta administrazio-batzarren artean sortu den gatazkari buruz. [\[11\11\03\00\0020\]](#)
3. Elkarrekin Podemos talde parlamentarioak egindako legez besteko proposamena, bazterketa, jazarpen eta bortizkeria LGTBQifobikoari buruz. Eztabaida eta behin betiko ebazpena. [\[11\11\02\01\0181\]](#)
4. EH Bildu eta Elkarrekin Podemos talde parlamentarioek egindako legez besteko proposamena, Urdaibaiko Biosfera Erreserbaren Erabilera eta Kudeaketa Zuzentzeko Planaren aldaketa eteteari buruz. Eztabaida eta behin betiko ebazpena. [\[11\11\02\01\0129\]](#)

Dokumentua: [20170622/9054.pdf](#)

Emanaldia: 3. Kanala

OSTIRALA 2017-06-23

9:30 Kontroleko osoko bilkura

Lekua: Osoko bilkuren aretoa

Aldaketak: - Puntu batzuk erretiratu egin dira (19. puntua)

Gaia: Gai-zerrenda:

1. Galdera, Joseba Egibar Artola Euzko Abertzaleak taldeko legebiltzarkideak lehendakariari egina, legealdiaren lehen zatiaren inguruko balorazioari buruz, gobernu-programan onartutako konpromisoak betetzeari dagokionez. [\[11\10\05\01\0166\]](#)
2. Galdera, Jasone Agirre Garitaonandia EH Bildu taldeko legebiltzarkideak Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuari egina, euskararen erabilpenari dagokionean EITBk aplikatzen duen irizpideari buruz. [\[11\10\05\01\0159\]](#)
3. Galdera, Jon Hernández Hidalgo Elkarrekin Podemos taldeko legebiltzarkideak lehendakariari egina, Cel Technologies and Systems enpresari buruz. [\[11\10\05\01\0162\]](#)
4. Galdera, Susana Corcuera Leunda Euskal Sozialistak taldeko legebiltzarkideak Turismo, Merkataritza eta Kontsumoko sailburuari egina, merkataritza-sektorearentzako laguntzei

buruz. [\[11\10\05\01\0165\]](#)

5. Galdera, Alfonso Alonso Aranegui Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak lehendakariari egina, Carles Puigdemont Generalitateko presidentearekin izandako bilerari buruz. [\[11\10\05\01\0158\]](#)

6. Galdera, Borja Sémper Pascual Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak lehendakariari egina, Eusko Jaurlaritzaren menpe dagoen Euskadiko Zibersegurtasun Zentroari eta Gipuzkoako Foru Aldundiaren Nazioarteko Zibersegurtasun Zentroarekin duen erlazioari buruz. [\[11\10\05\01\0155\]](#)

7. Galdera, Oihana Etxebarrieta Legrand EH Bildu taldeko legebiltzarkideak lehendakariari egina, Alardezaleak taldeak egindako gonbidapenari buruz. [\[11\10\05\01\0157\]](#)

8. Interpelazioa, José Ramón Becerra Carollo Elkarrekin Podemos taldeko legebiltzarkideak Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuari egina, Euskadiko Airearen Kalitate Sarea diseinatzeko irizpideen eta informazioa administrazio eskudunei helarazteko protokoloen gainean. [\[11\10\04\01\0011\]](#)

9. Interpelazioa, M.^a del Carmen López de Ocariz López de Munain Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuari egina, ekainaren 25eko lurzorua kutsatzea saihestu eta kutsatutakoa garbitzeko 4/2015 Legearen erregelamendu bidezko garapenari buruz. [\[11\10\04\01\0071\]](#)

10. Galdera, Antonio Damborenea Basterrechea Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak Ogasun eta Ekonomiako sailburuari egina, fiskalitateari buruz. [\[11\10\05\01\0161\]](#)

11. Interpelazioa, Rebeka Ubera Aranzeta EH Bildu taldeko legebiltzarkideak Hezkuntzako sailburuari egina, Haurreskolak partzuergoko kudeaketa zuzentzeko hartuko dituen neurriei buruz. [\[11\10\04\01\0074\]](#)

12. Interpelazioa, Jon Hernández Hidalgo Elkarrekin Podemos taldeko legebiltzarkideak Osasuneko sailburuari egina, Gipuzkoako ekialdea bizi-euskarri aurreratuko unitate medikudun batez hornitzeari buruz. [\[11\10\04\01\0076\]](#)

13. Galdera, José Ramón Becerra Carollo Elkarrekin Podemos taldeko legebiltzarkideak Osasuneko sailburuari egina, Urduñako udal-egoitzako sukaldeari buruz. [\[11\10\05\01\0160\]](#)

14. Galdera, Iker Casanova Alonso EH Bildu taldeko legebiltzarkideak Turismo, Merkataritza eta Kontsumoko sailburuari egina, Hondarribiako Zaldunborda Gaina eremuan merkataritza makrogune bat eraikitzeke egitasmoari buruz. [\[11\10\05\01\0163\]](#)

15. Galdera, Lander Martínez Hierro Elkarrekin Podemos taldeko legebiltzarkideak Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuari egina, EITBren estilo liburuari buruz. [\[11\10\05\01\0154\]](#)

16. Interpelazioa, Javier Ruiz de Arbulo Cerio Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak Lan eta Justiziako sailburuari egina, Auzitegi Medikuntzako Euskal Erakundeari buruz. [\[11\10\04\01\0073\]](#)

17. Interpelazioa, Unai Urruzuno Urresti EH Bildu taldeko legebiltzarkideak Lan eta Justiziako sailburuari egina, lan-istripuen gorakadaren atzean dauden egiturazko arazoak ezabatzeko Jaurlaritzak hartu beharreko neurriei buruz. [\[11\10\04\01\0075\]](#)

18. Galdera, Julen Arzuaga Gumuzio EH Bildu taldeko legebiltzarkideak Lan eta Justiziako sailburuari egina, Lan eta Justizia Sailak auzitegiko medikuekin duen gatazka konpontzeko beharrari buruz. [\[11\10\05\01\0156\]](#)

ERRETIRATUA 19. Galdera, Edurne García Larrimbe Elkarrekin Podemos taldeko legebiltzarkideak Lan eta Justiziako sailburuari egina, Iurretako Fundación Nodular Flesic SA enpresaren egoerari buruz. [\[11\10\05\01\0164\]](#)

Dokumentua: [20170623/9060.pdf](#)

Emanaldia: 3. Kanala

Lekua: 1. aretoa
Aldaketak: - 4. puntua sartu da
Gaia: Enpleguko eta Gizarte Politiketako sailburuaren agerraldia, Eukene Arana Varas Elkarrekin Podemos taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz batzordeak eskatuta, Eraberean sareak 2016an eginduen jarduerari buruz eta 2017rako aurreikusita daukan lan-planari buruzko informazioa emateko. [\[11\10\06\03\0120\]](#)
Galdera, Nerea Kortajarena Ibañez EH Bildu taldeko legebiltzarkideak Enpleguko eta Gizarte Politiketako sailburuari egina, Erreneriako Lanbideren bulegoaren lekualdatzea dela eta. [\[11\10\05\02\0006\]](#)
BERRIA 12:00 Pobrezia eta giza bazterketaren aurkako europar sarearen Euskadiko ordezkariaren agerraldia, haiek egindako eskaerari jarraituz batzordeak eskatuta, proposamenak aurkezteko, Eusko Jaurlaritzak egun prestatzen diharduen 2017-2020 aldirako Gizarteratzeko Euskal Planaren inguruan [\[11\10\06\03\0131\]](#)

Dokumentua: [20170626/9204.pdf](#)

Emanaldia: 3. Kanala

9:30 Lehendakaritza

Lekua: Harrera aretoa
Gaia: Eusko Legebiltzarreko lehendakariak eta Mahaiko kideek harrera egingo diote Bavariako Parlamentuko delegazioari.
Egitaraua:
9:30 Harrera.
Osoko bilkuraren aretoan egindako argazkia.
10:15 (3. Batzorde aretoa) Erakunde, Segurtasun eta Gobernantza Publikoaren batzordekideekin bilera.

11:00 Lehendakaritza

Lekua: Harrera aretoa
Gaia: Eusko Legebiltzarreko lehendakariak hartuko ditu Oskestra Lehiakortasunerako Euskal Institutuaren ordezkariak.

12:00 Eskaeren ponentzia

Lekua: 2. ponentzia aretoa
Dokumentua: [20170626/9255.pdf](#)

13:30 Hezkuntza Batzordea

Lekua: 2. aretoa
Gaia: - Ruperto Medina ikastetxeko gurasoen elkartearen ordezkariaren agerraldia, Cristina Macazaga Sáenz Elkarrekin Podemos taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, Ruperto Medina ikastetxeko gurasoen elkarteak azal dezan Portugaleteko Ruperto Medina ikastetxearen egoera. [\[11\10\06\03\0138\]](#)
- Euskal Talde Parlamentario Popularrak aurkeztutako legez besteko proposamena, Portugaleteko Ruperto Medina ikastetxean matrikulazioa bermatzeari buruz. Proposamenaren eta aurkeztutako zuzenketen eztabaida eta behin betiko ebazpena. [\[11\11\02\01\0175\]](#)
16:00etan
- Ikuspegi Immigrazioaren Euskal Behatokiko zuzendariaren agerraldia, Iñigo Martínez Zatón Elkarrekin Podemos taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, "Haur eta gazteen aniztasuna EAEn" gaiari buruzko ikerketaren ondorioak azaltzeko. [\[11\10\06\03\0121\]](#)

Dokumentua: [20170626/9251.pdf](#)

10:00 EITBren erreforma integrala egiteko ponentzia

Lekua: 1. aretoa

Gaia: Carmelo Garitaonandia Garnacho jaunaren agerraldia. [\[11\10\06\03\0144\]](#)

Dokumentua: [20170627/9219.pdf](#)

10:30 Mahaia

Lekua: Mahaiaren gela

12:30 Lehendakaritza

Lekua: Herrera aretoa

Gaia: Eusko Legebiltzarreko lehendakariak hartuko ditu Juan M^a. Atutxa, Gorka Knörr eta Kontxi Bilbao

13:00 Industriaren Sustapen eta Eraldaketarako Baltzua sorrarazteari buruzko ekainaren 10eko 5/1981 Legea aldatzen duen lege-proposamena aztertzeke ponentzia

Lekua: 2. ponentzia aretoa

Dokumentua: [20170627/9249.pdf](#)

15:30 Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Batzordea

Lekua: 2. aretoa

Aldaketak: - Aldatu egin da ordua (lehen 12:30ean deitua)
- Puntu batzuk aldatu egin dira gai-zerrendan

Gaia: - EH Bildu talde parlamentarioak aurkeztutako legez besteko proposamena, Txorierriko Euskotrenen zerbitzuaren gainean. Proposamenari eta aurkeztutako zuzenketari buruzko eztabaida eta behin betiko ebazpena . [\[11\11\02\01\0136\]](#)
- - Urtzi Ostolozaga, Nora Onaindia, David Hoyos eta Gorka Buenoren agerraldia, Mikel Otero Gabirondo EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, azalpenak emateko Euskal Y-a: irtenbiderik gabeko atakan txostenaren inguruan . [\[11\10\06\03\0154\]](#)
- EH Bildu talde parlamentarioak aurkeztutako legez besteko proposamena, Bilboko Zorrotza auzoan trenbide pasaguneak kendu eta trenbidea lurperatzeari buruz. Proposamenari eta aurkeztutako zuzenketari buruzko eztabaida eta behin betiko ebazpena . [\[11\11\02\01\0161\]](#)

Dokumentua: [20170627/9243.pdf](#)

ASTEAZKENA 2017-06-28

8:30 Euskadin Memoria eta Bizikidetzaren lantzeko ponentzia

Lekua: 1 ponentzia aretoa

Dokumentua: [20170628/9252.pdf](#)

9:00 Jardunaldia

Lekua: Miramar Jauregia, Donostia/San Sebastián

Gaia: Eusko Legebiltzarreko ordezkariak joango da "Claves de la transición energética. Papel del Sector Eléctrico" jardunaldira.

Dokumentua: [20170628/9241.pdf](#)

9:30 Giza Eskubide eta Berdintasun Batzordea

Lekua: 1. aretoa

Gaia: LIFE Filosofia eta Etika alorretako Ikerketa eta Esku hartzerako Laborategiaren agerraldia, Tinixara Guanche Suárez Elkarrekin Podemos talde parlamentarioak egindako eskariari jarraituz, batzordeak eskatuta, Lanbideko erabiltzaileak identifikatzeko elementu gisa hatz-marka ezartzeko neurriari dagokionez etika eta segurtasun ikuspegia azaltzeko [\[11\10\06\03\0108\]](#)

CEAR-Euskadiko ordezkarien agerraldia, beraiek egindako eskaerari jarraituz batzordeak eskatuta, "Errefuxiatuak: emakumeak sexu-esplotaziorako salerosteko sareak, mugak itxi eta militarizatu direneko testuinguruetan txostena aurkezteko". [\[11\10\06\03\0158\]](#)

Dokumentua: [20170628/9261.pdf](#)

Emanaldia: 3. Kanala

11:30 **Kultura, Euskara eta Kirol Batzordea**

Lekua: 2. aretoa

Gaia: - Hala Bedi Irratiko ordezkarien agerraldia, beraiek egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, Hala Bedi Irratiaren egoera azaltzeko, 2012ko lehiaketaren, hori balio gabetzearen eta ondorengo prozesu judizialaren ondorioz . [\[11\10\06\03\0143\]](#)
- Euskal Talde Parlamentario Popularrak aurkeztutako legez besteko proposamena, Donostiako Bellas Artes eraikinaren gainean Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusiak emandako epaia betetzeari buruz. Proposamenari eta aurkeztutako zuzenketari buruzko eztabaida eta behin betiko ebazpena . [\[11\11\02\01\0185\]](#)
- EH Bildu talde parlamentarioak aurkeztutako legez besteko proposamena, EAEko liburutegi publikoetan euskarazko liburuen eskaintza bermatzeari buruz. Proposamenari eta aurkeztutako zuzenketari buruzko eztabaida eta behin betiko ebazpena . [\[11\11\02\01\0195\]](#)
- Euzko Abertzaleak, EH Bildu eta Euskal Sozialistak talde parlamentarioek aurkeztutako legez besteko proposamena, Bizkaia-Durango emakumeen txirrindularitza-taldeari Giroan parte hartzeko laguntza emateari buruz. Proposamenari eta aurkeztutako zuzenketari buruzko eztabaida eta behin betiko ebazpena . [\[11\11\02\01\0197\]](#)

Dokumentua: [20170628/9259.pdf](#)

13:30 **Hezkuntza Batzordea**

Lekua: 3. aretoa

Gaia: Luis Briñas-Santutxu eskolako Aterpearen Komisioaren ordezkariaren agerraldia, komisio horren eskariarekin bat etorritik, azaltzeko Luis Briñas-Santutxu eskolan egiten ari diren obraren inguruan dituen kezkek eta proposamenak. [\[11\10\06\03\0146\]](#)

Dokumentua: [20170628/9254.pdf](#)

OSTEGUNA 2017-06-29

9:30 **Ohiko osoko bilkura**

Lekua: Osoko bilkuren aretoa

Aldaketak: - Beste puntu bat sartu da gai-zerrendan (2. puntua)

Gaia: Gai-zerrenda:

1. Amiantoaren biktimentzat konpentsazio-funts bat sortzeari buruzko Gorte Nagusietarako ekimena Diputatuen Kongresuan aurkeztuko duen Euzko Legebiltzarraren ordezkariaren izendatzea. [\[11\17\00\00\0001\]](#)
2. Memoriaren, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Institutuaren zuzendaritza-kontseiluko kideen izendapena. Eztabaida eta behin betiko ebazpena. [\[11\11\07\25\0001\]](#)
3. Mozioa, M.^a del Carmen López de Ocariz López de Munain Euskal Talde Popularrak legebiltzarkideak aurkeztua, Gasteizko hegoaldean tranbia zabaltzeko proiektuari buruz. Eztabaida eta behin betiko ebazpena. [\[11\11\03\00\0022\]](#)
4. Mozioa, José Ramón Becerra Carollo Elkarrekin Podemos taldeko legebiltzarkideak aurkeztua, hegoaldeko tren-saihesbidearen inpaktuari eta beste tren-azpiegitura batzuekiko konektibitateari buruz. Eztabaida eta behin betiko ebazpena. [\[11\11\03\00\0023\]](#)
5. Mozioa, Laura Garrido Knörr Euskal Talde Popularrak legebiltzarkideak aurkeztua, DSBEaren eta Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren erreformaren atzerapenari buruz. Eztabaida eta behin betiko ebazpena. [\[11\11\03\00\0024\]](#)
6. EH Bildu talde parlamentarioak egindako legez besteko proposamena, gaitz larriak

dituzten presoen askatasuna galdegiteko. Eztabaida eta behin betiko ebazpena.

[\[11\11\02\01\0179\]](#)

7. Mozioa, Iker Casanova Alonso EH Bildu taldeko legebiltzarkideak aurkeztua, erabilera turistikoko etxebizitzaren eta erabilera turistikoko etxebizitza partikularretako logeletako ostatuen inguruan. Eztabaida eta behin betiko ebazpena. [\[11\11\03\00\0021\]](#)

8. Elkarrekin Podemos talde parlamentarioak egindako legez besteko proposamena, ustelkeriaren aurkako Euskadiko borrokari buruz. Eztabaida eta behin betiko ebazpena.

[\[11\11\02\01\0186\]](#)

Emanaldia: 3. Kanala

LARUNBATA 2017-07-01

9:45 Bakea eta Askatasuna Saharar Herriarentzat taldeartekoa

Lekua: Eusko Legebiltzarraren egoitza

Gaia: "Bakea eta askatasuna saharar herriarentzat" taldearteko parlamentarioen XXI Konferentzia.

Dokumentua: [20170701/9250.pdf](#)

ASTELEHENA 2017-07-03

9:30 Uda ikastaroa

Lekua: Miramar Jauregia, Donostia/San Sebastián

Gaia: KONSTITUZIOA ETA KONSTITUZIONALISMOA KRISI-GARAIETAN

Dokumentua: [20170703/9151.pdf](#)

ASTEARTEA 2017-07-04

10:00 Uda ikastaroa

Lekua: Miramar Jauregia, Donostia/San Sebastián

Gaia: KONSTITUZIOA ETA KONSTITUZIONALISMOA KRISI-GARAIETAN

Dokumentua: [20170704/9157.pdf](#)

ASTEAZKENA 2017-07-05

9:00 Jardunaldia

Lekua: Guardia, Araba

Gaia: Eusko Legebiltzarreko ordezkariak joango da "Un futuro sostenible en el mundo del vino" jardunaldira.

Dokumentua: [20170705/9242.pdf](#)

10:30 Mahaia

Lekua: Mahaiaren gela

OSTEGUNA 2017-07-06

9:15 Jardunaldia

Lekua: Miramar Jauregia, Donostia/San Sebastián

Gaia: Eusko legebiltzarreko ordezkariak joango da "Euskal Herrian kultur ondareak babesteko erregimenetik etorritako arazoak" jardunaldira.

Dokumentua: [20170706/9211.pdf](#)

OSTEGUNA 2017-07-13

9:00 Jardunaldia

Lekua: Olarizuko etxaldea, Vitoria-Gasteiz

Gaia: Eusko Legebiltzarreko ordezkariak joango da "Zoru hondatuak leheneratzeko joera berriak: laborantza energetikoak eta fitogestioa ekonomia zirkularreko eredu batean" jardunaldira.

Dokumentua: [20170713/9209.pdf](#)

OSTIRALA 2017-07-14

8:45 Jardunaldia

Lekua: Olarizuko etxaldea, Vitoria-Gasteiz

Gaia: Eusko Legebiltzarreko ordezkariak joango da "Zoru hondatuak leheneratzeko joera berriak: laborantza energetikoak eta fitogestioa ekonomia zirkularreko eredu batean" jardunaldira.

Dokumentua: [20170714/9210.pdf](#)

OSTEGUNA 2017-07-20

9:00 Jardunaldia

Lekua: Miramar Jauregia, Donostia/San Sebastián

Gaia: Eusko Legebiltzarreko ordezkariak joango da "Euskararen erabilera: egoera, bilakaera eta norabidea, datuen argitan" jardunaldira.

Dokumentua: [20170720/9224.pdf](#)

OSTIRALA 2017-07-21

9:15 Jardunaldia

Lekua: Miramar Jauregia, Donostia/San Sebastián

Gaia: Eusko Legebiltzarreko ordezkariak joango da "Euskararen erabilera: egoera, bilakaera eta norabidea, datuen argitan" jardunaldira.

Dokumentua: [20170721/9225.pdf](#)

OSTEGUNA 2017-07-27

10:30 Mahaia

Lekua: Mahaiaren gela